МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

(ТГУ)

ОКПО 55914968

ОГРН 1036300997567

ИНН 6320013673

КПП 632401001

Белорусская ул., 14, г. Тольятти,

Самарской обл., 445020

Телефон (8482) 54-64-24

Факс (8482) 53-95-2

E-mail: office@tltsu.ru

http://www.tltsu.ru

__09.02.2022_____№ __50_________

на № _____________ от________________

Министру общего и профессионального

образования Свердловской области

Биктуганову Ю. И.

Уважаемый Юрий Иванович!

ФГБОУ ВО Тольяттинский государственный университет, Институт инженерной и

экологической безопасности в период с 1 по 4 марта 2022 года, проводит Всероссийский

интерактивный квест «Fire cross» с использованием дистанционных технологий, на

образовательной платформе «Росдистант» для учащихся 9-11 классов средних

образовательных учреждений, студентов средних профессиональных учебных заведений.

Целями проведениями квеста являются: формирование компетенций в области

культуры безопасности, закрепление знаний полученных при изучении дисциплины

«Основы безопасности жизнедеятельности»; выявление и поддержка талантливой

молодежи, формирование профессиональной ориентации среди школьников и студентов

колледжей, как потенциальных абитуриентов направления подготовки «Техносферная

безопасность».

Задачами проведения квеста являются формирование систем знаний и

представлений обучающихся об опасных и чрезвычайных ситуациях природного,

техногенного и социального характера, алгоритмов поведения и последствий для жизни и

здоровья человека в данных ситуациях.

Приглашаем учащихся образовательных учреждений принять участие в

мероприятии, с целью пополнения научного портфолио. По итогам прохождения квеста у

учащихся сформируются представления об основных направлениях профессиональной

деятельности спасателя. Победители и руководители участники квеста получат дипломы (I,

II, III место) или сертификаты участников от Тольяттинского государственного

университета.

Прошу Вас оказать содействие в части информирования школьников, студентов и

научных руководителей средних общеобразовательных школ, средних профессиональных

учебных заведений о проводимом мероприятии

Приложение:

1. Положение о квесте;

2. Информационное письмо;

3. Форма заявки на участие в конкурсе.

Директор института                                                                                   Л.Н. Горина

Жангужина Альмира Рафаилевна
8 (8482) 44-94-25
safety@tltsu.ru

mailto:office@tltsu.ru
http://www.tltsu.ru/
mailto:safety@tltsu.ru